
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   30.07.2021      № 1485 

 

О внесении изменений в Перечень муниципальных программ, реализуемых на 

территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2021 году и плановом периоде 2022-2023 годов, 

утверждѐнный постановлением мэрии города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 04.08.2020 № 1130 

«Об утверждении Перечня муниципальных программ, реализуемых на 

территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2021 году и плановом периоде 2022-2023 годов» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области, постановлением мэрии города 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области от 09.08.2016 № 2375 «Об утверждении Порядка разработки и 

корректировки муниципальных программ муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области, их формирования и 

реализации, осуществления мониторинга и контроля реализации 

муниципальных программ» мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Перечень муниципальных программ, реализуемых на 

территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2021 году и плановом периоде 2022-2023 годов, 

утверждѐнный постановлением мэрии города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 04.08.2020 № 1130 

«Об утверждении Перечня муниципальных программ, реализуемых на 

территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2021 году и плановом периоде 2022-2023 годов»                

(далее – Перечень), следующие изменения: 

1.1. Пункты 1, 4 Перечня изложить в следующей редакции: 

 

 



2 

 
«1 Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 

2020–2022  годах» 

 

Муниципальное 

казѐнное 

учреждение 

«Управление по 

делам гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области»  

Муниципальное 

казѐнное учреждение 

«Управление по 

делам гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области»; отдел по 

работе с институтами 

гражданского 

общества и 

поддержки 

общественных 

инициатив мэрии 

города 

 

2020–2022 годы 

1.1 Подпрограмма № 1 

«Предупреждение и 

ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций 

в муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 

2020–2022 годах» 

Муниципальное 

казѐнное 

учреждение 

«Управление по 

делам гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области» 

 

 2020–2022 годы 

1.2 Подпрограмма № 2 

«Профилактика 

терроризма, экстремизма 

и пожарной 

безопасности в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 

2020–2022 годах» 

Муниципальное 

казѐнное 

учреждение 

«Управление по 

делам гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области» 

 

 2020–2022 годы 



3 

 
1.3 Подпрограмма № 3 

«Профилактика 

наркомании, 

правонарушений в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 

2020–2022 годах» 

Отдел по работе с 

институтами 

гражданского 

общества и 

поддержки 

общественных 

инициатив мэрии 

города 

 2020–2022 годы 

4 Муниципальная 

программа «Развитие 

институтов 

гражданского общества 

в муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 

2020–2022 годах» 

Отдел по работе с 

институтами 

гражданского 

общества и 

поддержки 

общественных 

инициатив мэрии 

города 

Отдел по работе с 

институтами 

гражданского 

общества и 

поддержки 

общественных 

инициатив мэрии 

города; отдел по 

работе с 

территориальным 

общественным 

самоуправлением 

мэрии города 

2020–2022 годы 

4.1 Подпрограмма № 1 

«Активизация участия 

населения в местном 

самоуправлении в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 

2020–2022 годах» 

Отдел по работе с 

территориальным 

общественным 

самоуправлением 

мэрии города 

 2020–2022 годы 

4.2 Подпрограмма № 2 

«Поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 

2020–2022 годах» 

Отдел по работе с 

институтами 

гражданского 

общества и 

поддержки 

общественных 

инициатив мэрии 

города 

 2020–2022 годы 

4.3 Подпрограмма № 3 

«Содействие развитию 

средств массовой 

информации на 

территории 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 

2020–2022 годах» 

Отдел по работе с 

институтами 

гражданского 

общества и 

поддержки 

общественных 

инициатив мэрии 

города 

 2020–2022 годы 



4 

 
4.4 Подпрограмма № 4 

«Укрепление 

межнационального и 

межконфессионального 

согласия на территории 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской автономной 

области в 2020–2022 

годах» 

Отдел по работе с 

институтами 

гражданского 

общества и 

поддержки 

общественных 

инициатив мэрии 

города 

 2020–2022 

годы». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 02.08.2021. 

 

 

 

Мэр города              А.С. Головатый 

« 30 »      07         2021  

 
 

 


